
アビタシオン浄水 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 7月 18日 

＜第 4報・最終＞ 

アビタシオン浄水 

施設長 川上 美佳 

 

 

新型コロナウイルス感染終息のご報告 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、ご連絡をしておりました当施設の新型コロナウイルス感染につきまして、以下のとおり終息のご

報告をいたします。 

6月 27日～7月 11日にご入居者様・職員の陽性が判明して以降、ご入居者様への広範囲にわたる

抗原検査と、職員の出勤毎の抗原検査を実施、新たな陽性者は出ておりません。 

保健所指示による待機期間（最終陽性者を確認してから 7日間）を経過したため、本日 7月 18日(月)

をもって終息とさせていただきます。 

 

ご入居者およびご家族の皆様には大変なご不便とご心配をお掛けし、誠に申し訳ございませんでし

た。皆様のご協力なしでは、この事態を乗り越えることが出来なかったと存じます。 

全国的にも第 7波の到来により感染者数が過去最多を記録している状況が続いております。 

今後も職員一同、緊張感をもって感染防止対策に努めてまいりますので、何卒ご協力のほどお願い

いたします。末筆ながら皆様のご健康をお祈りいたします。  

敬具 

感染者について 

陽性が確認された当該ご入居者様・職員共に軽快しております。 

・施設内で療養されておりました当該ご入居者様は、通常生活に戻られて 

おります。入院されていた当該ご入居者様も順次退院をされております。 

・当該職員につきましては、保健所指示の療養期間を経て、復帰しており

ます。 

今後の取り組み 

・館内共用部の消毒と換気は引き続き行います。 

・ご入居者様への抗原検査は適宜実施をさせていただきます。 

・職員は引き続き出勤毎に抗原検査を行いますが、段階的に定期検査に 

移行させていただきます。 

・3階デイサロン、レクリエーション、集団での体操は人数制限を 

しながら段階的に再開をさせていただきます。 

・ご面会は中止をさせていただきます。 

（やむを得ない事情により入室の必要がある場合は事前にご相談ください） 

・退院後や体調が安定されていない方につきましては 3～7日間の経過観察

期間として居室待機をお願いしております。  

 


